PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О праздновании 100-летия образования

Чувашской автономной области
В связи с празднованием в 2020 году 100-летия образования Чувашской автономной области и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 г. № 1061 «О праздновании 550-летия основания г. Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области»   п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать подготовку и проведение основных мероприятий, посвященных празднованию в 2020 году 100-летия образования Чувашской автономной области, в г. Чебоксары и Красночетайском районе, признанном победителем конкурса муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики на право проведения на их территории мероприятий в рамках празднования Дня Республики.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики:

разработать и утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования в 2020 году 100-летия образования Чувашской автономной области;

обеспечить выплату гранта Главы Чувашской Республики Красночетайскому району для развития общественной инфраструктуры населенных пунктов;
обеспечить взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения подготовки и проведения празднования 100-летия образования Чувашской автономной области.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Чувашской Республике организовать проведение мероприятий, посвященных празднованию 100-летия образования Чувашской автономной области, в том числе праздников «Акатуй», «Сабантуй».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

28 октября 2019 года

№ 128